2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.04.2025  № 320
	О создании оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения в организации отдыха детей и их оздоровления

 Во исполнение Планов подготовки и проведения всероссийского учения по действиям работников объектов (территорий), предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, при совершении (угрозе совершения) преступления террористической направленности по комплексному сценарию «Действия работников объектов (территорий), предназначенных для отдыха детей и их оздоровления, при захвате заложников
и срабатывании на территории объекта (территории) взрывного устройства, доставленного беспилотным летательным аппаратом», утвержденных министром просвещения Российской Федерации С.С. Кравцовым 04.04.2025, и в целях обеспечения готовности работников объектов (территорий), предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления, подлежащих категорированию и паспортизации в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 мая 2021 г. № 732 «Об утверждении требований
к антитеррористической защищенности объектов (территорий), предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления,
и формы паспорта безопасности объектов (территорий) стационарного типа, предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления» (далее – загородные организации отдыха детей и их оздоровления),
к действиям при совершении (угрозе совершения) преступлений террористической направленности, во исполнение приказа Правительства Ярославской области от 09.04.2025 № 18/06 «О проведении всероссийского учения в организациях отдыха детей и их оздоровления Ярославской области» (далее – Приказ № 18/06), руководствуясь статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения в организации отдыха  детей и их оздоровления ГАУЗ ЯО «Детский санаторий «Искра» (структурное подразделение Детский санаторный оздоровительный лагерь круглосуточного действия) Гаврилов-Ямского муниципального округа (Приложение).
2. Оперативному штабу, указанному в пункте 1, организовать работу в соответствии с Приказом № 18/06.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Романюка А.Ю.
4. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

	Глава  Гаврилов-Ямского муниципального района
	А.Б. Сергеичев

Приложение к постановлению Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

от 10.04.2025 № 320
СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке и проведению всероссийского учения
в организации отдыха  детей и их оздоровления
ГАУЗ ЯО «Детский санаторий «Искра» (структурное подразделение Детский санаторный оздоровительный лагерь круглосуточного действия) Гаврилов-Ямского муниципального округа
	Романюк Андрей Юрьевич
	- первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района,  руководитель оперативного штаба

	Васильева Татьяна Яковлевна
	- специалист МУ «Многофункциональный центр управления Гаврилов-Ямского муниципального района», секретарь оперативного штаба

	Члены оперативного штаба:

	Исаева Татьяна Николаевна
	- консультант управления образования Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	Комаров Алексей Александрович
	- начальник ОМВД России по Гаврилов-Ямскому району (по согласованию)

	Копейкин Дмитрий Николаевич
	- командир взвода Ростовского филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области (по согласованию)

	Кузнецов Александр Львович
	- начальник отдела военно-мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций министерства здравоохранения Ярославской области
(по согласованию)

	Смирнов Максим Александрович
	- начальник ОНД и ПР по Ростовскому, Борисоглебскому, Гаврилов-Ямскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Ярославской области
(по согласованию)